

WŁADYSŁAW JABŁOŃSKI

ur. 1940; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, drukarnia, nauka zawodu

Zainteresowanie zecerstwem w latach szkolnych

Właściwie to było tak, że wałęsałem się tak trochę w wakacje, a pracował brat mój w tej instytucji jako maszynista drukarski, pracowała siostra jako introligatorka i powiedzieli: „Chodź tutaj.”, bo ja chciałem iść do TBS-u – Technikum Budowy Samochodów, tam były praktyki, ale nie przyjęli mnie, bo nie zdałem egzaminu. Siostra pracowała od chyba od [19]47 roku. Brat trochę później chyba, ale nie pamiętam dokładnie od kiedy. [W zakładzie musiałem po] prostu pomagać, rozebrać skład, mój instruktor tak zwany - on składał, a ja rozbierałem to, co on złożył początkowo.

[Instruktorem był] pan Tadeusz Grochowski. To był człowiek, który pracował od początku, o jeszcze w prywatnym i tam zaczynał. [Pracowałem] normalnie, nie jako uczeń, bo zacząłem jako uczeń to siedem godzin chyba, a później w wieku dorosłym, normalnie osiem godzin. Od siódmej do trzeciej z tym, że początkowo to była jedna zmiana, a później zrobili dwie zmiany, dziesięć lat po tym jak ja przyszedłem. Początkowo to było fajnie, bo organizowali wycieczki, na przykład w drugim roku pracy byłem na meczu w Chorzowie zorganizowany przez spółdzielnię. Byliśmy co roku na wycieczkach krajoznawczych we Władysławowie i całe Mazury, spływ statkiem, także to było fajnie. Później jakoś coraz gorzej, coraz gorzej. W końcu do tego doszło, że warunki nie polepszały się, a ja chciałem się rozwijać i zrezygnowałem z pracy, przeniósłem się do innej instytucji. [Uczniem byłem pięć lat] z musu, bo to nie było komu zorganizować egzaminu. Normalnie powinno się być najdłużej trzy lata uczniem, dwa. [W końcu] zwołali komisję egzaminacyjną z Lubelskich Zakładów Graficznych z Unickiej, przy tej komisji zdawaliśmy egzaminy i po zdaniu tych egzaminów dostaliśmy świadectwo czeladnicze.

Data i miejsce nagrania	2008-05-19, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Weronika Prokopczuk
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"